



PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Agrário
Rod. BR 408-KM 76, Chã de Capoeira, Paudalho - PE.

C. I N° 0820/2020

Da: Secretaria de Desen. Urbano e Agrário.

Para: Secretaria Municipal de Saúde

Venho através desta, encaminhar documentos descritos na tabela abaixo, para **análise e conhecimento**, conforme documentos em anexo.



Descrição	Dados da Empresa	Documentos em anexo
15° BM - Referente à Serviço de Construção da Unidade Básica de Saúde Alto Dois Irmãos, conforme contrato n° 022/2018, no município de Paudalho – PE.	MBS CONSTRUTORA EIRELI; CNPJ: 20.326.902/0001-20	<ul style="list-style-type: none">• Nota Fiscal 108;• 15° BM;• Memória de Cálculo;• Relatório Fotográfico;• Plano de Trabalho.

Atenciosamente,

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 48.911

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Agrário.
Mat. 48.911.

RECEBIDO 24/09/2020
RECURSOS HUMANOS
Secretaria de Saúde - Paudalho - PE
Milene Kelancho

NFSe	 PREFEITURA MUNICIPAL DE SURUBIM Secretaria de Finanças	Número da Nota 0000108	
		Data e Hora de Emissão 22/09/2020 11:46:41	
		Código de Verificação FGOS-ZFMP	
PRESTADOR DE SERVIÇOS			
	CPF/CNPJ: 20.326.902/0001-20 Inscrição Municipal: 5.4.2058		
	Nome/Razão Social: MBS CONSTRUTORA EIRELI - ME		
	Endereço: R PROJETADA 03 LOTEAMENTO MARIN, 50 - 1º ANDAR - LAGOA QUEIMADA CEP: 55750-000		
	Município: SURUBIM UF: PE E-mail: atendimento@flcontabilidade.com		
TOMADOR DE SERVIÇOS			
CPF/CNPJ/DOC: 07.868.234/0001-02 Inscrição Municipal: 0.0.0000			
Nome/Razão Social: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO			
Endereço: PRAÇA PEDRO COUTINHO, 18 - - CENTRO		CEP: 55825-000	
Município: PAUDALHO	UF: PE	E-mail: 000000000000000000	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			
REFERENTE AO 15º BOLETIM DA PLANILHA DE MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA UBS ALTO DOIS IRMÃOS NOMUNICÍPIODE PAUDALHO. CONFORME TERMOS DA PROPOSTA 07868.2340001/17-709 DO FUNDO NACIONALDESAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE			
ATESTO 22/09/20 <input checked="" type="checkbox"/> SERVIÇO FOI EXECUTADO <input type="checkbox"/> MATERIAL FOI ENTREGUE <hr/> Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat.: 41.498			
VALOR TOTAL DANOTA= R\$ 15.035,88			
Código da Atividade Econômica 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRE..			
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Aliquota (%)	Valor do ISS (R\$)
0,00	15.035,88	0,00	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES			
* Nota Fiscal Serviço-(e): Emitida conforme 0506/2014 * Data de Vencimento do ISS, até o dia 10 do mês seguinte. * Para verificar a autenticidade desta nota, visite o site: http://www.surubim.pe.gov.br * Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e "NÃO GERADIREITO ACRÉDITO FISCAL DE IPI."			



BOLETIM DE MEDIÇÃO

BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT							
15		21/8/2020		De 18/8/2020 até 31/8/2020		022/2018		3/7/2018							
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador							
23/7/2018		8/1/2021		MBS CONSTRUÇÕES EIRELI		20.326.902/0001-20		PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO							
Valor contr. Inicial (R\$)		Data da assinatura		Objeto do CTEF (resumo)											
R\$ 642.322,43		3/7/2018		EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO											
Acum. Valor Contrato(R\$)		Medido no período (R\$)		Saldo do contrato (R\$)		CT-DT último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Valor Boletim					
R\$ 633.698,20		R\$ 15.035,88		R\$ 8.624,23				ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE		R\$ 15.035,88					
Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento			Diferenças a Atualiza		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Desvio	
Item Sub	Descrição		Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Qtde a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	(%)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 12.601,06						R\$ 12.601,06	R\$ -	R\$ 12.601,06	
1.1	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA (MOD.AV-43/2000).		m²	6,00	R\$ 404,30	R\$ 2.425,80			6,00		6,00	R\$ 2.425,80		R\$ 2.425,80	100,00%
1.2	REMOÇÃO DE MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA EM CAMINHAO CARROCERIA, D.M.T. 8 KM, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA MANUAIS.		m³		R\$ 39,62	R\$ -									
1.3	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 8MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X		m²	197,77	R\$ 51,45	R\$ 10.175,26			197,77		197,77	R\$ 10.175,26		R\$ 10.175,26	100,00%
2.0	FUNDAÇÕES					R\$ 2.995,86						R\$ 2.982,49	R\$ 2.982,49		
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM TERRA ATÉ 1,50 M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.		m³	82,97	R\$ 17,82	R\$ 1.478,52			82,22		82,22	R\$ 1.465,15		R\$ 1.465,15	99,10%
2.2	REATERRO APLOADO DE VALAS EM CAMADAS DE 20CM DE ESPESURA , COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.		m³	60,84	R\$ 24,94	R\$ 1.517,34			60,84		60,84	R\$ 1.517,34		R\$ 1.517,34	100,00%
3.0	ESTRUTURA					R\$ 147.327,31						R\$ 147.110,90	R\$ 147.110,90		
3.1	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2018		m	125,60	R\$ 30,19	R\$ 3.791,86			125,60		125,60	R\$ 3.791,86		R\$ 3.791,86	100,00%
3.2	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPa, CONDIÇÃO A (NBR 12655), LANÇADO EM VIGAS E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.		m³	11,62	R\$ 2.331,50	R\$ 27.092,03			11,62		11,62	R\$ 27.092,03		R\$ 27.092,03	100,00%
3.3	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPa CONDIÇÃO A (NBR 12655), LANÇADO EM FUNDACOES E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.		m³	12,00	R\$ 1.484,42	R\$ 17.813,04			12,00		12,00	R\$ 17.813,03		R\$ 17.813,03	100,00%
3.4	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 25 MPa, CONDIÇÃO A (NBR 12655), LANÇADO EM PILARES E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.		m³	11,25	R\$ 2.704,41	R\$ 30.424,62			11,17		11,17	R\$ 30.208,24		R\$ 30.208,24	99,29%
3.5	CONCRETO NAO ESTRUTURAL (1 4 8) PARA LASTROS E PISOS E FUNDAÇÕES, LANÇADO E ADENSADO.		m³	3,59	R\$ 435,83	R\$ 1.564,63			3,59		3,59	R\$ 1.564,61		R\$ 1.564,61	100,00%
3.6	LAJE PRÉ-MOLDADA PARA PISO COM VAO NORMAL, INCLUSIVE CAPEAMENTO E ESCORAMENTO.		m²	717,42	R\$ 92,89	R\$ 66.641,13			717,42		717,42	R\$ 66.641,13		R\$ 66.641,13	100,00%
4.0	PAREDES E PAINÉIS					R\$ 37.469,40						R\$ 36.902,81	R\$ 211,90	R\$ 37.114,71	
4.1	ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:10 - 1/2 VEZ		m²	868,24	R\$ 38,74	R\$ 33.635,61			853,62	5,47	859,09	R\$ 33.069,21	R\$ 211,90	R\$ 33.281,11	98,95%
4.2	ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:10 - 1VEZ		m²	55,53	R\$ 69,04	R\$ 3.833,79			55,53		55,53	R\$ 3.833,60		R\$ 3.833,60	99,995%
5.0	REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO					R\$ 135.795,48						R\$ 120.212,59	R\$ 13.497,85	R\$ 133.710,44	
5.1	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO DE 1:3 COM 2,0 CM DE ESPESURA.		m²	1.025,29	R\$ 30,86	R\$ 31.640,44			1.025,29		1.025,29	R\$ 31.640,44		R\$ 31.640,44	100,00%
5.2	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3.		m²	2.574,87	R\$ 7,00	R\$ 18.022,89			10,96		2.550,27	R\$ 17.775,17	R\$ 76,72	R\$ 17.851,89	99,05%
5.3	EMBOÇO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, SAIBRO E AREIA NO TRAÇO 1:4:8, COM 2,0 CM DE ESPESURA.		m²	697,63	R\$ 23,15	R\$ 16.150,13			697,63		697,63	R\$ 16.150,13		R\$ 16.150,13	100,00%
5.4	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS.		m²	366,36	R\$ 24,59	R\$ 9.008,79			366,36		366,36	R\$ 9.008,79		R\$ 9.008,79	100,00%
5.5	REVESTIMENTO EM PAREDE COM CERÂMICA ESMALTADA 10X10CM TIPO A, EM CORES ELIANE, PORTO RICO, SAMARSA, ELIZABETH OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIMILAR (ESPESURA DA JUNTA DE 6MM) SOBRE EMBOÇO PRONTO.		m²	753,87	R\$ 60,54	R\$ 45.639,29			753,85		753,85	R\$ 45.638,06		R\$ 45.638,06	100,00%
5.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL (PLATIBANDAS - LADO TERRA E LADO AR) EM ESTRUTURA EM PAINÉIS DE ALUMINUM COMPOSITE MATERIAL - ACM REYNBOND, DE FABRICAÇÃO ALCOA OU EQUIVALENTE TÉCNICO, COMPOSTO POR COM DUAS CHAPAS DE ALUMÍNIO DE 0,9MM DE ESPESURA CADA E UM NÚCLEO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACABAMENTO COM PINTURA EXTERNA EM PDVF - FLUOR CARBONO - KYNAR 500 - E INTERNA EM POLIÉSTER, CHAPAS COM DIMENSÕES (125X350)CM, FIXADO EM ESTRUTURA AUXILIAR DE METALON, NA COR SEAFOAM GREEN METALIC (REF.: 604), ALUCOBOND OU EQUIVALENTE TÉCNICO. INCLUSIVE ESTRUTURA AUXILIAR EM METALON.		m²	40,32	R\$ 380,31	R\$ 15.334,14					35,29			R\$ 13.421,13	87,52%
6.0	COBERTA					R\$ 60.774,17						R\$ 60.774,16	R\$ 60.774,16		

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Proibida, 03 Lotamento Marlin, nº 50 Andar
Lagoa Quilmeada Surubim PE
CEP: 55.750-000

Eduardo José Vidal Marinho
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat. 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat. 48.911

Maria Aparecida de Lima
Engenheira de Segurança do Trabalho
RNP 181366676-8



BOLETIM DE MEDIÇÃO

BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
15		21/8/2020		De 18/8/2020 até 31/8/2020		022/2018	3/7/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Empresa Contratada		Tomador	
Início da obra - data		Previsão Término obra		CNPJ		PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	
23/7/2018		8/11/2021		20.326.902/0001-20			
Valor contr. inicial (R\$)		Data da assinatura		Objeto do CTEF (resumido)			
R\$ 642.322,43		3/7/2018		EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO			
Acum. Valor Contrato(R\$)				Meidido no período (R\$)		Saldo do contrato (R\$)	
R\$ 633.698,20				R\$ 15.035,88		R\$ 8.624,23	
CT-DI último Adit.				Local da obra (Bairro / Município / UF)		Valor Boletim	
				ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE		R\$ 15.035,88	

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	Unid	Qtde	Previsto no Orçamento		Diferenças a Atualiza		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Desvio (%)	
				Preço Unitário	Preço Total	Qtde a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período		Acum incluí o período
6.1	ESTRUTURA DE COBERTA EM MADEIRA DE LEI, PARA TELHAS ONDULADAS DE CIMENTO AMIANTO, ALUMINIO OU PLASTICAS - VAO ATE 10 M.	m²	402,90	R\$ 101,57	R\$ 40.922,55			402,90		402,90	R\$ 40.922,55		R\$ 40.922,55	100,00%
6.2	COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO OU SIM 6MM DE ESPESSURA, SENDO A ÁREA MEDIDA NA PROJEÇÃO HORIZONTAL.	m²	402,90	R\$ 41,31	R\$ 16.643,80			402,90		402,90	R\$ 16.643,79		R\$ 16.643,79	100,00%
6.3	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m	101,61	R\$ 31,57	R\$ 3.207,82			101,61		101,61	R\$ 3.207,82		R\$ 3.207,82	100,00%
6.4	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA N. 26.	m	-	R\$ 50,72	R\$ -									
6.5	IMPERMEABILIZACAO, EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:3 COM SIKA 1 -ESPESSURA DE 3 CM.	m²	-	R\$ 34,51	R\$ -									
7.0	ESQUADRIAS E VIDROS				R\$ 54.579,26						R\$ 53.769,96		R\$ 53.769,96	
7.1	ESQUADRIA DE MADEIRA COM GRADE EM MADEIRA DE LEI E FOLHA EM COMPENSADO DE JEQUITIBÁ PARA PORTAS INTERNAS, INCLUSIVE ASSENTAMENTO E FERRAGENS.	m²	46,20	R\$ 300,63	R\$ 13.889,10			44,31		44,31	R\$ 13.320,91		R\$ 13.320,91	95,91%
7.2	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA.	m²	16,90	R\$ 591,24	R\$ 9.991,96			16,90		16,90	R\$ 9.991,95		R\$ 9.991,95	100,00%
7.3	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COM PLETA	m²	9,61	R\$ 497,47	R\$ 4.780,67			9,61		9,61	R\$ 4.780,67		R\$ 4.780,67	100,00%
7.4	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM GUARNICAO/LIZAR/VISTA	m²	-	R\$ 656,34	R\$ -									
7.5	PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI, COMM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	3,99	R\$ 1.148,07	R\$ 4.580,80			3,78		3,78	R\$ 4.339,70		R\$ 4.339,70	94,74%
7.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO COM ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE FERRAGENS	m²	36,45	R\$ 585,37	R\$ 21.336,73			36,45		36,45	R\$ 21.336,73		R\$ 21.336,73	100,00%
7.7	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM GUARNICAO/LIZAR/VISTA	m²	-	R\$ 656,34	R\$ -									
8.0	REVESTIMENTO DE PISO				R\$ 36.030,60						R\$ 35.813,15		R\$ 35.813,15	
8.1	REGULARIZAÇÃO DE CONTRAPISO PARA REVESTIMENTO DE PISO CERÂMICO, EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:4, COM 3CM DE ESPESSURA	m²	508,11	R\$ 28,99	R\$ 14.730,09			508,11		508,11	R\$ 14.730,09		R\$ 14.730,09	100,00%
8.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2.	m²	508,11	R\$ 31,46	R\$ 15.985,13			508,11		508,11	R\$ 15.985,12		R\$ 15.985,12	100,00%
8.3	SOLEIRA EM CIMENTADO DE 15 CM DE LARGURA	m	-	R\$ 5,42	R\$ -									
8.4	PASSEIO EM BLOCO DE CIMENTO INTERTRAVADO TIPO PAVER OU SIM. FCK MÍNIMO 30 MPa COM PIGMENTO NATURAL, DIM.(0,20 X 0,10 X 0,06)M, ASSENTADO SOBRE COLCHAO DE AREIA COM 8CM DE ESPESSURA E REJUNTADO COM AREIA FINA COM USO DE PLACA VIBRATORIA	m²	90,76	R\$ 58,55	R\$ 5.315,38			87,07		87,07	R\$ 5.097,94		R\$ 5.097,94	95,91%

Eduardo Jose Vidal Marinho
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat. 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 48.911

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projeteira, 03 Lotesamento Marim, nº 50 Andar
Lagoa Quilomede Surubim, PE
CEP: 55.750-000

Maria Helena
Diretora de Engenharia e Segurança Civil
RNP 18.131.996/76-8



BOLETIM DE MEDIÇÃO

BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT						
15		21/9/2020		De 18/8/2020 até 31/8/2020		022/2018		3/7/2018						
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO			MBS CONSTRUÇÕES EIRELI			CNPJ		Tomador						
23/7/2018			8/1/2021			20.326.902/0001-20		PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO						
Valor contr. inicial (R\$)		Data da assinatura		Objeto do CTEF (resumido)										
R\$ 642.322,43		3/7/2018		EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO										
Acum. Valor Contrato(R\$)		Medido no período (R\$)		Saldo do contrato (R\$)		CT-DT último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Valor Boletim				
R\$ 633.698,20		R\$ 15.035,88		R\$ 8.824,23		ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE				R\$ 15.035,88				
Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento			Diferenças a Atualiza		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Desvio	
Item Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Qtde a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	(%)
9.0	PINTURA				R\$ 14.378,85						R\$ 13.634,39	-R\$ 18,24	R\$ 13.616,15	
9.1	PINTURA LATEX EM PAREDES INTERNAS, CORALAR OU SIMILAR, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE APLICACAO DE UMA DEMAO DE LIQUIDO SELADOR E DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA A BASE DE PVA.	m²	227,05	R\$ 22,28	R\$ 5.058,67			223,87	3,18	227,05	R\$ 4.987,81	R\$ 70,85	R\$ 5.058,66	100,00%
9.2	PINTURA LATEX EM PAREDES EXTERNAS, CORALMUR OU SIMILAR - DUAS DEMÃOS - SEM MASSA ACRILICA, SEM APLICACAO DE FUNDO PREPARADOR.	m²	647,01	R\$ 9,36	R\$ 6.056,00			633,08		633,08	R\$ 5.925,62		R\$ 5.925,62	97,85%
9.3	PINTURA A ÓLEO EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS DEMÃOS, COM APARELHAMENTO E EMASSAMENTO, INCLUSIVE APLICACAO DE FUNDO SINTETICO NIVELADOR DO BRANCO FOSCO, DUAS DEMÃOS, COM MASSA A ÓLEO, DUAS DEMÃOS.	m²	111,30	R\$ 23,57	R\$ 2.623,33			92,40	-3,78	88,62	R\$ 2.177,86	-R\$ 89,09	R\$ 2.088,77	79,62%
9.4	PINTURA COM ESMALTE SINTETICO EM ESQUADRIA DE FERRO, DUAS DEMÃOS, COM RASPAGEM E APARELHAMENTO COM ZARCÃO.	m²	31,14	R\$ 20,58	R\$ 640,85			26,39		26,39	R\$ 543,10		R\$ 543,10	84,75%
10.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				R\$ 34.329,05						R\$ 32.751,10	R\$ 128,38	R\$ 32.879,48	
10.1	LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS				R\$ 16.794,76						R\$ 15.353,30		R\$ 15.353,30	
10.1.1	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA, CELITE LINHA SAVERIO OU SIMILAR, INCLUSIVE TAMPAS E ACESSÓRIOS CORRESPONDENTES.	und	2,00	R\$ 354,79	R\$ 709,58			2,00		2,00	R\$ 709,58		R\$ 709,58	100,00%
10.1.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA DECA VOGUE PLUS LINHA CONFORT MOD P51 (P/DEFICIENTES), ACESSÓRIOS (PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, ANEL DE VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE PVC CROMADO ASTRA OU SIMILAR) E ASSENTO SANITÁRIO EM MDF LAQUEADO BRANCO SICMOL OU SIMILAR.	und	5,00	R\$ 562,69	R\$ 2.813,45			5,00		5,00	R\$ 2.813,45		R\$ 2.813,45	100,00%
10.1.3	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, "44 X 35,9" CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	-	R\$ 180,94	R\$ -									
10.1.4	SABONETEIRA EM VIDRO COM SUPORTE EM AÇO INOX PARA SABÃO LÍQUIDO	und	26,00	R\$ 39,85	R\$ 1.036,10			26,00		26,00	R\$ 1.036,10		R\$ 1.036,10	100,00%
10.1.5	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	1,00	R\$ 339,78	R\$ 339,78			1,00		1,00	R\$ 339,78		R\$ 339,78	100,00%
10.1.6	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXÍVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR- FORNEC. E INSTAL.	m²	10,58	R\$ 867,58	R\$ 9.161,95					9,07	R\$ 7.868,95		R\$ 7.868,95	85,89%
10.1.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO AOS DEFICIENTES EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2" COM FLANGE SOLDADA NAS EXTREMIDADES, INCL. PINTURA EM ESMALTE SINTETICO E FUNDO PREPARADOR GALVO PRIMER OU SIMILAR, CHUMBADO NA PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:1.	m	9,25	R\$ 66,12	R\$ 611,60			7,00		7,00	R\$ 462,84		R\$ 462,84	75,68%
10.1.8	FORNECIMENTO DE TORNEIRA DE PRESSÃO PARA PIA, COM ACABAMENTO CROMADO, DIAM. DE 1/2 POL. COM AREJADOR, REF. 1158, LINHA C-33 SIGMA OU SIMILAR, INCLUSIVE FIXAÇÃO.	und	17,00	R\$ 57,64	R\$ 979,88			17,00		17,00	R\$ 979,88		R\$ 979,88	100,00%
10.1.9	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	3,00	R\$ 73,24	R\$ 219,72					3,00	R\$ 219,72		R\$ 219,72	100,00%
10.1.10	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA, CELITE OU SIMILAR, NAS DIMENSOES 15 X 15 CM.	und	26,00	R\$ 35,50	R\$ 923,00			26,00		26,00	R\$ 923,00		R\$ 923,00	100,00%
10.2	REAPROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS				R\$ 182,17						R\$ 182,17		R\$ 182,17	

Eduardo Jose Vidal Monteiro
Engenheiro Civil - CREA-PE 89461/D

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 48.911

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projeteada, 03 Loteamento Marim, nº 50 Andar
Lagoa Quilomede Sarobim PE
CEP - 55.750-000

Maria Aparecida de Lima
Engenheira Civil
RNP 181181
Engenheira de Engenharia de Edificações
RNP 181181



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT							
		15	21/9/2020	De 19/8/2020	até 31/8/2020	022/2018	3/7/2018							
Início de obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada		CNPJ	Tomador									
23/7/2018	8/1/2021	MBS CONSTRUÇÕES EIRELI		20.328.902/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO									
Valor contr. inicial (R\$)	Data da assinatura	Objeto do CTEF (resumido)												
R\$ 642.322,43	3/7/2018	EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO												
Acum. Valor Contrato (R\$)	Medido no período (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	CT-Dt último Adit.		Local de obra (Bairro / Município / UF)			Valor Boletim						
R\$ 633.698,20	R\$ 15.035,88	R\$ 8.624,23	ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE					R\$ 15.035,88						
Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento		Diferenças a Atualizar		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Desvio			
Item Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Qtde a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
10.2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO, CILÍNDRICO, CAPACIDADE DE 3000L, INCLUSIVE COLOCAÇÃO E MONTAGEM DAS TUBULAÇÕES E CONEXÕES (ADAPTADORES DE PVC COM FLANGES E ANÉIS DE 1"01 UN), 2"(02UN) E 1 1/4"01).	und		R\$ 1.182,54	R\$ -									
10.2.2	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 25MM (1 1/4")	und		R\$ 78,41	R\$ -									
10.2.3	INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE BOIA DIAM.3/4 POL., INCLUSIVE O FORNECIMENTO DA MESMA	und		R\$ 15,61	R\$ -									
10.2.4	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und		R\$ 33,09	R\$ -									
10.2.5	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und		R\$ 17,72	R\$ -									
10.2.6	ASSENTO DE CHAVE DE BOIA AUTOMOTIVA, 15ª. SUPERIOR OU INFERIOR MARCA LENZ OU SIMILAR (INCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MATERIAL).	und	1,00	R\$ 38,72	R\$ 38,72			1,00		1,00	R\$ 38,72		R\$ 38,72	100,00%
10.2.7	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA.	und	1,00	R\$ 66,30	R\$ 66,30			1,00		1,00	R\$ 66,30		R\$ 66,30	100,00%
10.2.8	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, AF_12/2014.	und	1,00	R\$ 38,52	R\$ 38,52			1,00		1,00	R\$ 38,52		R\$ 38,52	100,00%
10.2.9	FORNECIMENTO DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO, REF. 1502, DECA OU SIMILAR, DIAMETRO DE 1/2 POL., INCLUSIVE FIXAÇÃO	und	1,00	R\$ 38,63	R\$ 38,63			1,00		1,00	R\$ 38,63		R\$ 38,63	100,00%
10.3	METAIS ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTO				R\$ 3.896,34						R\$ 3.875,71	R\$ 15,61	R\$ 3.891,32	
10.3.1	FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO, REF.1416, DECA 50 OU SIMILAR, LINHA PRATA, DIAMETRO DE 3/4.	und	3,00	R\$ 39,84	R\$ 119,52			3,00		3,00	R\$ 119,52		R\$ 119,52	100,00%
10.3.2	VÁLVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	-	R\$ 226,59	R\$ -									
10.3.3	FORNECIMENTO DE REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, REF.1509-C39, DECA OU SIMILAR, LINHA PRATA, DIAMETRO DE 3/4 POL.,INCLUSIVE FIXAÇÃO.	und	20,00	R\$ 92,38	R\$ 1.847,60			20,00		20,00	R\$ 1.847,60		R\$ 1.847,60	100,00%
10.3.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO, CILÍNDRICO, CAPACIDADE DE 5000L, INCLUSIVE COLOCAÇÃO E MONTAGEM DAS TUBULAÇÕES E CONEXÕES (ADAPTADORES DE PVC COMFLANGES E ANÉIS DE 3/4"01 UN), 1"(02UN) E 1 1/2"01).	und	1,00	R\$ 1.908,59	R\$ 1.908,59			1,00		1,00	R\$ 1.908,59		R\$ 1.908,59	100,00%
10.3.5	INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE BOIA DIAM.3/4 POL., INCLUSIVE O FORNECIMENTO DA MESMA.	und	1,00	R\$ 15,61	R\$ 15,61				1,00	1,00		R\$ 15,61	R\$ 15,61	100,00%
10.3.6	FORNECIMENTO DE LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 3/4 POL. (PESADA), INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	und	1,00	R\$ 5,02	R\$ 5,02									
10.3.7	CAIXA SIFONADA EM PVC 100X100X50MM SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	-	R\$ 10,35	R\$ -									
10.4	PONTOS DE HIDRÁULICA				R\$ 5.483,73						R\$ 5.483,73		R\$ 5.483,73	

Eduardo José Vidal Marinho
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Van derlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 48.911

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projeteada, 03 Loteamento Maria, nº 50 Andar
Lagoa Quilomada Surubim PE
CEP: 55.750-000

Maria Aparecida de Lima
Engenheira Civil
RRTM 158/158
8.919/991356158



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT							
		15	21/9/2020	De 18/9/2020	até 31/9/2020	022/2018	3/7/2018							
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ								
23/7/2018		8/1/2021		MBS CONSTRUÇÕES EIRELI		20.326.902/0001-20								
Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO												
Valor contr. inicial (R\$)		Data da assinatura		Objeto do CTEF (resumido)										
R\$ 642.322,43		3/7/2018		EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO										
Acum. Valor Contrato(R\$)		Medido no período (R\$)		Saldo do contrato (R\$)		CT-DT último Adit. Local da obra (Bairro / Município / UF)								
R\$ 633.698,20		R\$ 15.035,88		R\$ 8.624,23		ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE								
Valor Boletim		R\$ 15.035,88												
Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Diferenças a Atualiza		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Desvio	
Item Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Qtde a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	(%)
10.4.1	PONTO DE ÁGUA, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E ABERTURA DE RASGOS EM ALVENARIA ATÉ O REGISTRO GERAL DO AMBIENTE.	pt	43,00	R\$ 51,40	R\$ 2.210,20			43,00		43,00	R\$ 2.210,20		R\$ 2.210,20	100,00%
10.4.2	PONTO DE ESGOTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVELS, ATÉ A COLUNA OU SUB-COLETOR.	pt	13,00	R\$ 77,54	R\$ 1.008,02			13,00		13,00	R\$ 1.008,02		R\$ 1.008,02	100,00%
10.4.3	PONTO DE ESGOTO PARA LAVATÓRIO OU MICTÓRIO INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVELS, ATÉ A COLUNA OU SUB-COLETOR.	pt	24,00	R\$ 69,52	R\$ 1.668,48			24,00		24,00	R\$ 1.668,48		R\$ 1.668,48	100,00%
10.4.4	PONTO DE ESGOTO PARA BACIA SANITÁRIA INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVELS, ATÉ A COLUNA OU SUB-COLETOR.	pt	7,00	R\$ 85,29	R\$ 597,03			7,00		7,00	R\$ 597,03		R\$ 597,03	100,00%
10.5	REDE EXTERNA				R\$ 7.972,05						R\$ 7.856,19	R\$ 112,77	R\$ 7.968,96	
10.5.1	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 80X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECCÃO	und	-	R\$ 150,89	R\$ -									
10.5.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVELS, DIAM.75 MM, PARA COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAIS.	m	-	R\$ 17,56	R\$ -									
10.5.3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVELS, DIAM. 100MM COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAIS.	m	146,00	R\$ 19,31	R\$ 2.819,26			140,00	5,84	145,84	R\$ 2.703,40	R\$ 112,77	R\$ 2.816,17	99,89%
10.5.4	FORNECIMENTO DE BOMBA 3/4 HP, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO.	und	1,00	R\$ 757,15	R\$ 757,15			1,00		1,00	R\$ 757,15		R\$ 757,15	100,00%
10.5.5	CAIXA DE BRITA PARA COLETA DE ÁGUAS PLUVIAIS, COM PAREDES EM ALVENARIA, DIMENSÕES INTERNAS (0,50 X 0,50 X 0,50) M, ABERTA, SEM LAJE DE FUNDO, PREENCHIDA COM BRITA Nº 25.	und	2,00	R\$ 99,89	R\$ 199,78			2,00		2,00	R\$ 199,78		R\$ 199,78	100,00%
10.5.6	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	und	2,00	R\$ 1.517,77	R\$ 3.035,54			2,00		2,00	R\$ 3.035,54		R\$ 3.035,54	100,00%
10.5.7	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACIÇO DIAMETRO 1,40M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,60M E ESPESSURA 10CM	und	-	R\$ 1.523,51	R\$ -									
10.5.8	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	112,00	R\$ 10,36	R\$ 1.160,32			112,00		112,00	R\$ 1.160,32		R\$ 1.160,32	100,00%
11.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 33.677,35						R\$ 31.264,49	R\$ 390,79	R\$ 31.655,28	
11.1	PONTOS ELÉTRICOS				R\$ 29.559,25						R\$ 28.458,41	R\$ 144,87	R\$ 28.603,28	
11.1.1	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	50,00	R\$ 101,50	R\$ 5.075,00			50,00		50,00	R\$ 5.075,00		R\$ 5.075,00	100,00%

Eduardo José Vidal Marinho
 Engenheiro Civil - CREA PE 39461/D

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
 Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário
 Mat.: 48.911

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
 Rua Projatada, 83 - Loteamento Marlin, nº 50 Andar
 Lagoa Quilmea - Surubim - PE
 CEP - 55.750-000
Maria
Maria Aparecida de Brito
 Engenheira Civil
 Engenharia de Segurança do Trabalho
 RNP 18134-60/15-8



BOLETIM DE MEDIÇÃO

BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
15		21/9/2020		De 18/8/2020 até 31/8/2020		022/2018	3/7/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO							
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador	
23/7/2018		8/1/2021		MBS CONSTRUÇÕES EIRELI		PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	
Valor contr. inicial (R\$)		Data da assinatura		Objeto do CTEF (resumido)			
R\$ 642.322,43		3/7/2018		EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO			
Acum. Valor Contrato(R\$)		Medido no período (R\$)		Saldo do contrato (R\$)		CT-DT último Adit. Local da obra (Bairro / Município / UF)	
R\$ 633.698,20		R\$ 15.035,88		R\$ 8.624,23		ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE	
						Valor Boletim	
						R\$ 15.035,88	

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Diferenças a Atualiza		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Desvio
Item Sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Qtdes a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
11.1.2	FORNECIMENTO DE LUMINARIA SPOT DE ALUMINIO - COR BRANCA, SPT12 20W, LUMALUX OU SIM, INCLU SIVE LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA DE 20W, DEMAIS ACESSORIOS E INSTALACAO	und	9,00	R\$ 54,38	R\$ 489,42			8,00	1,00	9,00	R\$ 435,04	R\$ 54,38	R\$ 489,42	100,00%
11.1.3	FORNECIMENTO DE LUMINARIA ARANDELA DE ALUMINIO FUNDIDO COM GRADE, COR BRANCA, AE 01 (P) 15W, LUMALUX OU SIM, INCLUSIVE LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA DE 15W, DEMAIS ACESSORIOS E INSTALACAO.	und	12,00	R\$ 86,11	R\$ 1.033,32			3,00		3,00	R\$ 258,33		R\$ 258,33	25,00%
11.1.4	FORNECIMENTO DE REFLETOR DE ALUMINIO MARTELADO COM VIDRO TRANSPARENTE, BRANCO, PJ 03 (P), 150W LUMALUX OU SIM, INCLUSIVE LAMPADA HALOGENA DE 150W, DEMAIS ACESSORIOS E INSTALACAO.	und	2,00	R\$ 66,13	R\$ 132,26			2,00		2,00	R\$ 132,26		R\$ 132,26	100,00%
11.1.5	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	und	2,00	R\$ 33,87	R\$ 67,74			2,00		2,00	R\$ 67,74		R\$ 67,74	100,00%
11.1.6	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	pt	67,00	R\$ 90,49	R\$ 6.062,83			64,00	1,00	65,00	R\$ 5.791,36	R\$ 90,49	R\$ 5.881,85	97,01%
11.1.7	PONTO DE TOMADA UNIV. (2P+1 T) 20A PIAL OU SIMILAR INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIAÇÃO, CAIXA 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, PLACA E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATÉ O PONTO DE LUZ OU QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	pt	101,00	R\$ 146,06	R\$ 14.752,06			101,00		101,00	R\$ 14.752,06		R\$ 14.752,06	100,00%
11.1.8	PONTO DE INTERRUPTOR DE 2 SECÇÕES, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, PLACA E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATÉ O PONTO DE LUZ.	pt	10,00	R\$ 101,03	R\$ 1.010,30			10,00		10,00	R\$ 1.010,30		R\$ 1.010,30	100,00%
11.1.9	PONTO DE INTERRUPTOR DE UMA SECÇÃO, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIAÇÃO, CX. 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR PLACA E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATÉ O PONTO DE LUZ.	pt	14,00	R\$ 66,88	R\$ 936,32			14,00		14,00	R\$ 936,32		R\$ 936,32	100,00%
11.2	QPDG				R\$ 404,45						R\$ 404,45		R\$ 404,45	
11.2.1	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA PARA MEDICAO TRIFASICA E CAIXA PARA DISJUNTOR TRI- FASICO DE POLICARBONATO E NORYL CINZA, INCLUSIVE FITA METALICA E PRESILHA PARA INSTALACAO DAS CAIXAS EM POSTE (PADRAO CELPE) SEM DISJUN TOR.	und	1,00	R\$ 224,75	R\$ 224,75			1,00		1,00	R\$ 224,75		R\$ 224,75	100,00%
11.2.2	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 80 A 100A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALACAO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	und	-	R\$ 116,32	R\$ -									
11.2.3	CABO DE COBRE,TEMPERA MEIO-DURO, ENCORDOAMEN TO CLASSE 2, COM COBERTURA DE PVC, TIPO WPP, 3.M. - 10 MM2, INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	m	-	R\$ 8,80	R\$ -									
11.2.4	ASSENTAMENTO DE HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8"X 2.40 M COPPERWELD OU SIMILAR,COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSOS (INCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MATERIAL).	und	1,00	R\$ 73,95	R\$ 73,95			1,00		1,00	R\$ 73,95		R\$ 73,95	100,00%
11.2.5	POSTE DE CONCRETO CONICO 200/10, COM ENGASTAMENTO DIRETO NO SOLO DE 1,60M,INCLUSIVE COLOCACAO	und	-	R\$ 977,56	R\$ -									
11.2.6	FORNECIMENTO DE ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2 POL. (LEVE), INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	m	-	R\$ 30,05	R\$ -									
11.2.7	FORNECIMENTO DE ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DE 3/4 POL. (LEVE), INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	m	-	R\$ 13,34	R\$ -									

Luiz de Jose Vidal Marinho
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat. 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário
Mat. 48.911

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projelada, 03 Loteamento Marfim, nº 50 Andar
Lagoa Quilomada, Surubim PE
CEP: 55.750-000
Maurice

Maria Aparecida de Lira
Engenheira Civil
Engenharia de Segurança do Trabalho
RNP 191366/0-8



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
		15	21/9/2020	De 18/9/2020	até 31/8/2020	022/2018	3/7/2018
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada		CNPJ	Tomador		
23/7/2018	8/1/2021	MBS CONSTRUÇÕES EIRELI		20.326.902/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO		
Valor contr. inicial (R\$)	Data da assinatura		Objeto do CTEF (resumido)				
R\$ 642.322,43	3/7/2018		EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO				
Acum. Valor Contrato(R\$)	Medido no período (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	CT-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)		Valor Boletim	
R\$ 633.698,20	R\$ 15.035,88	R\$ 8.624,23		ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE		R\$ 15.035,88	

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Diferenças a Atualiza		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Desvio
Item Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Qtde a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
11.2.8	FORNECIMENTO DE CURVA DE FERRO GALVANIZADO DE 3/4 POL. (LEVE), INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	und	-	R\$ 7,24	R\$ -									
11.2.9	FORNECIMENTO DE CURVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2 POL. (LEVE), INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	und	-	R\$ 20,07	R\$ -									
11.2.10	FORNECIMENTO DE LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 3/4 POL. (LEVE), INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	und	-	R\$ 2,46	R\$ -									
11.2.11	FORNECIMENTO DE LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2 POL. (LEVE), INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	und	-	R\$ 6,51	R\$ -									
11.2.12	ARMAÇÃO SECUNDARIA OU REX COMPLETA PARA QUATRO LINHAS- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	und	-	R\$ 174,29	R\$ -									
11.2.13	ISOLADOR DE PINO TP HI-POT CILINDRICO CLASSE 15KV. FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	-	R\$ 31,52	R\$ -									
11.2.14	CANTONEIRA DE ALUMINIO 2"X2", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	m	3,00	R\$ 35,25	R\$ 105,75			3,00		3,00	R\$ 105,75		R\$ 105,75	100,00%
11.3	QUADROS				R\$ 1.458,10						R\$ 1.106,39		R\$ 1.106,39	
11.3.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	2,00	R\$ 351,71	R\$ 703,42			1,00		1,00	R\$ 351,71		R\$ 351,71	50,00%
11.3.2	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 80 A 100A 24 0V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	2,00	R\$ 118,75	R\$ 237,50			2,00		2,00	R\$ 237,50		R\$ 237,50	100,00%
11.3.3	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A.	und	38,00	R\$ 13,61	R\$ 517,18			38,00		38,00	R\$ 517,18		R\$ 517,18	100,00%
11.3.4	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A.	und		R\$ 20,97	R\$ -									
11.3.5	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	und		R\$ 61,77	R\$ -									
11.4	EQUIPAMENTOS LÓGICA E TELEFONIA				R\$ 2.255,55						R\$ 1.295,24	R\$ 245,92	R\$ 1.541,16	
11.4.1	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE PONTO PARA REDE LÓGICA SECO,COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 3/4", BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO, CAIXA PLÁSTICA, RÍGIDA, RETANGULAR 4X2" FAB. TIGRE OU SIMILAR E TAMPA CEGA 4X2" FAB. PIAL OU SIMILAR. INCLUINDO RASGO EM ALVENARIA.	pt	12,00	R\$ 12,90	R\$ 154,80			12,00		12,00	R\$ 154,80		R\$ 154,80	100,00%
11.4.2	PONTO DE TOMADA PARA TELEFONE, PIAL OU SIMILAR, EM CAIXA TIGREFLEX OU SIMILAR DE 4 X 2 POL., INCLUSIVE PLACA, TUBULAÇÃO EM PVC RÍGIDO, FIAÇÃO, CAIXAS DE PASSAGEM E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATÉ A CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DO PAVIMENTO.	pt	4,00	R\$ 104,24	R\$ 416,96									
11.4.3	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE PONTO SECO DE ANTENA EXTERNA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 3/4", BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO, CAIXA PVC 4X2" RÍGIDA FAB. TIGRE OU SIMILAR E TAMPA CEGA 4X2" FAB. PIAL OU SIMILAR. INCLUINDO RASGO EM ALVENARIA.	pt	2,00	R\$ 75,50	R\$ 151,00			2,00		2,00	R\$ 151,00		R\$ 151,00	100,00%

Luiz Jose Vidal Marinho
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat. 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 48.911

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projétil, 03 Loteamento Marim, nº 50 Andar
Lagoa Quilomada Surubim PE
CEP: 56.750-000
Matis

Carla Aparecida de Lima
Engenheira Civil
RNP 184240/016-8
Instituto de Segurança do Trabalho



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT							
		15	21/8/2020	De 18/8/2020	até 31/8/2020	022/2018	3/7/2018							
Início da obra - data	Previsto Término obra	Empresa Contratada		CNPJ	Tomador									
23/7/2018	8/1/2021	MBS CONSTRUÇÕES EIRELI		20.326.902/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO									
Valor contr. inicial (R\$)		Data da assinatura	Objeto do CTEF (resumido)											
R\$ 642.322,43		3/7/2018	EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO											
Acum. Valor Contrato (R\$)	Medido no período (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	CT-DT último Adit. Local da obra (Bairro / Município / UF)			Valor Boletim								
R\$ 633.698,20	R\$ 15.035,88	R\$ 8.624,23	ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE			R\$ 15.035,88								
Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento		Diferenças a Atualiza		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Desvio		
Item Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Qtde a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
11.4.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METÁLICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSÓRIOS, PADRÃO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	1,00	R\$ 137,84	R\$ 137,84									
11.4.5	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R1 0,80X0,35X0,50M E M BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL	und	1,00	R\$ 159,59	R\$ 159,59									
11.4.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO DE EMBUTIR, COM PORTA , COM BARRAMENTO, PARA ATÉ 32 CIRCUITOS MONOPOLARES, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	und	1,00	R\$ 497,60	R\$ 497,60			1,00		1,00	R\$ 497,60		R\$ 497,60	100,00%
11.4.7	PONTO DE TOMADA PIAR CONDICIONADO C/CONJ. TIPO ARSTOP OU SIMILAR, EM CAIXA TIGREFLEX OU SIMILAR 4 X 4 POL., C/PLACA, TOMADA TRIP, P/PIPO CHATO E DISJ. TERMOMAG. DE 25A, INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIAÇÃO, ATERRAMENTO E DEMAIS ACCESS. ATE O QUADRO DE DISTRIBUICAO.	pt	3,00	R\$ 245,92	R\$ 737,76			2,00	1,00	3,00	R\$ 491,84	R\$ 245,92	R\$ 737,76	100,00%
12.0	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA				R\$ 697,59						R\$ 694,91		R\$ 694,91	
12.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA MEDINDO 8,00X3,60M, ESTRUTURA INTERNA EM TUBO INDUSTRIAL DE 30X30, CANTONEIRA L DE 112X118; TUBO PATENTE DE 3/4", TRATADO COM ANTI CORROSIVO E COM APLICAÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO, ILUMINADA INTERNAMENTE COM 10 CONJUNTO DE LÂMPADAS E REATORES HO DE 110W REVESTIMENTO EM CHAPA DE ALUM. (ACM) NAS CORES AZUL BRANCA DE 4MM PARA RECORTE EM EQUIPAMENTO TIPO ROUTTER E ENCAIXE PELA PARTE POSTERIOR DE ACRILICO BRANCO DE 3MM. DETALHES LATERAIS EM CHAPA GALV.	und	-	R\$ 22.300,26	R\$ -									
12.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	354,11	R\$ 1,97	R\$ 697,59				352,75	352,75		R\$ 694,91	R\$ 694,91	99,62%
15.0	SERVIÇOS EXTRAS / ADITIVO - REPLANILHAMENTO				R\$ 71.666,45						R\$ 70.845,22	R\$ 130,29	R\$ 70.975,51	
15.1	PONTO DE INTERRUPTOR DE 3 SECCOES, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, PLACA E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATE O PONTO DE LUZ	PT	5,00	R\$ 130,64	R\$ 653,20			5,00		5,00	R\$ 653,20		R\$ 653,20	100,00%
15.2	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE "20" KA (TIPO AC)	UND	4,00	R\$ 83,67	R\$ 334,68			4,00		4,00	R\$ 334,68		R\$ 334,68	100,00%
15.3	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X100)mm	M	116,22	R\$ 95,50	R\$ 11.099,01			116,20		116,20	R\$ 11.097,10		R\$ 11.097,10	99,98%
15.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DR, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30mA, TETRAPOLAR, CORRENTE NOMINAL 100A, FAB.:SIEMENS OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	UND	1,00	R\$ 395,08	R\$ 395,08			1,00		1,00	R\$ 395,08		R\$ 395,08	100,00%
15.5	PORTA DE CORRER 0,80 CM , INCLUSO TRILHOS, PUXADOR E FECHADURA	UND	5,67	R\$ 368,89	R\$ 2.091,60			5,67		5,67	R\$ 2.091,60		R\$ 2.091,60	100,00%
15.6	IMPERMEABILIZACAO DE LAJES, SUB-SOLOS, JARDINEIRAS, RESERVATORIOS E CANAIS DE IRRIGACAO COM MANTA ASFALTICA ESP.4 MM, APLICADA COM MACARICO, PINTADO COM PRIMER, INCLUINDO PROTECAO MECANICA, MATERIAL E MAO DE OBRA.	M2	117,00	R\$ 73,06	R\$ 8.548,02			117,00		117,00	R\$ 8.548,02		R\$ 8.548,02	100,00%
15.7	CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	12,00	R\$ 47,44	R\$ 569,28					12,00	R\$ 569,28		R\$ 569,28	100,00%
15.8	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADERIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL	M2	101,61	R\$ 26,04	R\$ 2.645,92			101,61		101,61	R\$ 2.645,92		R\$ 2.645,92	100,00%

Eduardo José Vidal Marinho
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projeteada, 03 Laranjeira Marinho, nº 59 Andar
Lagoa Queimada Surubim PE
CEP: 55.750-000

Maria Helena Pereira de Lima
Engenheira de Segurança do Trabalho
RNP 13136667-8
Carlos Pinheiro Campos Gouvêa
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário
Mat: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
15		21/8/2020		De 18/8/2020 até 31/8/2020		022/2018	3/7/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Empresa Contratada		Tomador	
Início da obra - data				CNPJ		PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	
23/7/2018				20.326.902/0001-20			
Previsão Término obra				Objeto do CTEF (resumido)			
8/1/2021				EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO			
Valor contr. inicial (R\$)		Data da assinatura		Valor Boletim			
R\$ 642.322,43		3/7/2018		R\$ 15.035,88			
Acum. Valor Contrato(R\$)		Meidido no período (R\$)		Saldo do contrato (R\$)		CT-DI último Adit. Local da obra (Bairro / Município / UF)	
R\$ 633.698,20		R\$ 15.035,88		R\$ 8.824,23		ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE	

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	Unid	Qtde	Previsto no Orçamento		Diferenças a Atualiza		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Desvio (%)	
				Preço Unitário	Preço Total	Qtde a atualizar	Preço total a atualizar	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período		Acum incluí o período
15.9	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 Btus EM PAREDE , SEM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE: INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (SPLIT E CONDENSADOR NO SUPORTE); EXECUÇÃO DUTOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRICA, FORNECIMENTO DO GÁS; FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	11,00	R\$ 743,07	R\$ 8.173,77			11,00		11,00	R\$ 8.173,77		R\$ 8.173,77	100,00%
15.10	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12000 a 18000 Btus EM PAREDE , SEM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE: INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (SPLIT E CONDENSADOR NO SUPORTE); EXECUÇÃO DUTOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRICA, FORNECIMENTO DO GÁS; FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 835,62	R\$ 3.342,48			4,00		4,00	R\$ 3.342,48		R\$ 3.342,48	100,00%
15.11	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 Btus EM PAREDE , SEM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE: INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (SPLIT E CONDENSADOR NO SUPORTE); EXECUÇÃO DUTOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRICA, FORNECIMENTO DO GÁS; FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 1.033,97	R\$ 1.033,97			1,00		1,00	R\$ 1.033,97		R\$ 1.033,97	100,00%
15.12	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LAVATORIO SIMPLES, GRANDE, SEM COLUNA, DE LOUÇA BRANCA, CELTIE, LINHA SAVEIRO OU SIMILAR, INCLUSIVE ACESSORIOS CORRESPONDENTES.	UND	17,00	R\$ 159,35	R\$ 2.708,95			17,00		17,00	R\$ 2.708,95		R\$ 2.708,95	100,00%
15.13	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL DE PAREDE 1/2" OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	12,00	R\$ 74,69	R\$ 896,28			12,00		12,00	R\$ 896,28		R\$ 896,28	100,00%
15.14	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MFP, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	80,00	R\$ 26,76	R\$ 2.140,80			80,00		80,00	R\$ 2.140,80		R\$ 2.140,80	100,00%
15.15	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MFP, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20,00	R\$ 12,52	R\$ 250,40			20,00		20,00	R\$ 250,40		R\$ 250,40	100,00%
15.16	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 80 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	25,00	R\$ 17,50	R\$ 437,50			25,00		25,00	R\$ 437,50		R\$ 437,50	100,00%
15.17	POSTE DE CONCRETO SECCAO DUPLO T, 100/8 , COM ENGASTAMENTO DIRETO NO SOLO DE 1,40 M, INCLUSIVE COLOCACAO.	UND	1,00	R\$ 463,40	R\$ 463,40			1,00		1,00	R\$ 463,40		R\$ 463,40	100,00%
15.18	FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO NATURAL POLIDO CINZA ANDORINHA, COM 2CM DE ESPESURA, INCLUSIVE TRANSPORTE, MONTAGEM E ASSENTAMENTO	M2	2,67	R\$ 361,94	R\$ 966,37			0,69	0,36	1,05	R\$ 249,73	R\$ 130,29	R\$ 380,02	39,32%
15.19	GRADE DE PROTECAO DE JANELA EM FERRO COM VAROES DE 1/2", ESPAC=10CM E ACABAMENTO EM BARRA CHATA DE 1" X 1/4" INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	M2	16,90	R\$ 189,23	R\$ 3.197,98			16,90		16,90	R\$ 3.197,98		R\$ 3.197,98	100,00%
15.20	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	35,00	R\$ 34,10	R\$ 1.193,50			35,00		35,00	R\$ 1.193,50		R\$ 1.193,50	100,00%
15.21	APLICACAO DE FUNDO SELADOR LATEX PVA EM TETO, UMA DEMAO. AF_09/2014	M2	366,36	R\$ 3,02	R\$ 1.106,40			366,36		366,36	R\$ 1.106,40		R\$ 1.106,40	100,00%

Eduardo Jose Vidal Martins
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/1-0

Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 4.498

Carlos Pinheiro Campos
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário
Mat.: 48.911

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Proletária, 03 Loteamento Manhã, nº 50 Andar
Lagoa Quilomêta, Surubim - PE
CEP: 56.788-008

Maria Apia
Engenheira Civil
Mat.: 48.911



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
		15	21/9/2020	De 19/8/2020 até 31/8/2020		022/2018	3/7/2018
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada		CNPJ	Tomador		
23/7/2018	8/1/2021	MBS CONSTRUÇÕES EIRELI		20.326.902/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO		
Valor contr. inicial (R\$)	Data da assinatura		Objeto do CTEF (resumido)				
R\$ 642.322,43	3/7/2018		EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO				
Acum. Valor Contrato(R\$)	Medido no período (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	CT-Dt último Adit. Local da obra (Bairro / Município / UF)			Valor Boletim	
R\$ 633.698,20	R\$ 15.035,88	R\$ 8.824,23	ALTO DOIS IRMÃOS - PAUDALHO/PE			R\$ 15.035,88	

Item Sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	Unid	Qtde	Previsto no Orçamento		Diferenças a Atualiza	Preço total a atualizar	Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Desvio (%)	
				Preço Unitário	Preço Total			Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período		Acum inclui o período
15.22	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	M2	366,36	R\$ 9,28	R\$ 3.399,82			366,36		366,36	R\$ 3.399,82		R\$ 3.399,82	100,00%
15.23	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	M2	647,01	R\$ 10,92	R\$ 7.065,34			647,01		647,01	R\$ 7.065,34		R\$ 7.065,34	100,00%
15.24	SOLEIRA DE GRANITO NATURAL POLIDO CINZA ANDORINHA, ASSENTADA COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA TRACO 1:1:4, LARGURA DE 15CM E ESPESURA DE 2CM	M	35,80	R\$ 44,74	R\$ 1.601,69			35,80		35,80	R\$ 1.601,69		R\$ 1.601,69	100,00%
15.25	PORTA DE CORRER DE VIDRO 3,50X2,10 CM, INCLUSO TRILHOS, PUXADOR E FECHADURA	CJ	1,00	R\$ 2.471,45	R\$ 2.471,45			1,00		1,00	R\$ 2.471,45		R\$ 2.471,45	100,00%
15.26	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_08/2014	M2	343,63	R\$ 14,20	R\$ 4.879,56			336,40		336,40	R\$ 4.776,88		R\$ 4.776,88	97,90%
TOTAIS					R\$ 642.322,43			TOTAL		R\$ 618.662,32	R\$ 15.035,88		R\$ 633.698,20	

BDI(25%) INCLUSOS NOS PREÇOS

Observações: Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
 O item 9.3 foi pago de forma integral e será registrado no BM-15
 Paulo Vandenberg de Marinho, Filho
 Engenheiro Civil
 Mat.: 41.498

Representante: Secretário de Desenvolvimento Urbano e Agrário
 Nome: Carlos Pinheiro Campos Gouveia
 Cargo: Secretário Municipal de Desenvolvimento
 Mat.: 48.911

Apontador: Eduardo Jose Vidal Marinho
 Nome: Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D
 Cargo: Engenheiro Civil

Responsável Legal da Empresa
 Nome: Maria Barbara de Sales
 Profissão: Engenheira Civil

Engenheira Responsável da Empresa
 Nome: Maria Aparecida de Lima
 Profissão: Engenheira de Segurança do Trabalho

20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
 Rua Projetada, 03 Loteamento Marim, nº 50 Ander
 Lagoa Queimada Surubim PE
 CEP: 56.750-900

Maria Aparecida de Lima
 Engenheira Civil
 Engenheira de Segurança do Trabalho
 RNP 181366676-8



PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AGRÁRIO

CONTRATO:
022/2018

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA ALTO DOIS IRMÃOS

MEMÓRIA DE CÁLCULO BM -15

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	COMPR.	LARG.	ALTURA	QUANT.	TOTAL
4.0	PAREDES E PAINÉIS						
4.1	ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUIROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:8 - 1/2 VEZ.						
	ALVENARIA				altura		
	ALVENARIA COBERTA	1,03			0,42	X 4,00	= 1,73
		0,85			0,40	X 8,00	= 2,68
	ALMOXARIFADO 02	0,41			2,80	X 1,00	= 1,06
	Total item 4.1	M2				TOTAL	= 5,47
5.0	REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO						
5.2	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3.						
	ALVENARIA				altura		
	ALVENARIA COBERTA	1,03			0,42	X 8,00	= 3,46
		0,85			0,40	X 16,00	= 5,37
	ALMOXARIFADO 02	0,41			2,80	X 2,00	= 2,13
	Total item 5.2	M2				TOTAL	= 10,96
5.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL (PLATIBANDAS - LADO TERRA E LADO AR) EM ESTRUTURA EM PAINÉIS DE ALUMINUM COMPOSITE MATERIAL - ACM REYNOLBOND, DE FABRICAÇÃO ALCOA OU EQUIVALENTE TÉCNICO, COMPOSTO POR COM DUAS CHAPAS DE ALUMINIO DE 0,5MM DE ESPESURA CADA E UM NÚCLEO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACABAMENTO COM PINTURA EXTERNA EM PDVF - FLUOR CARBONO - KYNAR 500 - E INTERNA EM POLIÉSTER, CHAPAS COM DIMENSÕES (125X350)CM, FIXADO EM ESTRUTURA AUXILIAR DE METALON, NA COR SEAFOAM GREEN METALIC (REF.: 604), ALUCOBOND OU EQUIVALENTE TÉCNICO, INCLUSIVE ESTRUTURA AUXILIAR EM METALON.	M2					
	FACHADA			lados	altura		
	FRENTE	7,87			X 1,65	X 1,00	= 12,98
	PILAR FRENTE DIR	0,34			X 2,96	X 1,00	= 1,00
	PILAR FRENTE ESQ	0,40			X 2,96	X 1,00	= 1,18
	VIRA FRONTAL	13,08			X 0,15	X 1,00	= 1,96
	LADO ESQUERDO	4,07			X 1,65	X 1,00	= 6,71
	PILAR LATERAL ESQ	0,29			X 2,96	X 1,00	= 0,85
	VIRA LATERAL ESQ	6,76			X 0,20	X 1,00	= 1,35
	LADO DIREITO	4,13			X 1,65	X 1,00	= 6,81
	PILAR LATERAL DIR	0,38			X 2,96	X 1,00	= 1,12
	VIRA LATERAL DIR	6,68			X 0,20	X 1,00	= 1,33
	Total item 5.6	M2				TOTAL	= 35,29
9.0	PINTURA						
9.1	PINTURA LATEX EM PAREDES INTERNAS, CORALAR OU SIMILAR, DUAS DEMÃO, INCLUSIVE APLICACAO DE UMA DEMAO DE LIQUIDO SELADOR E DUAS DEMÃO DE MASSA CORRIDA A BASE DE PVA.	M2					
	ALVENARIA INTERNA		area		altura		
	ALMOXARIFADO 02	8,28			X 0,90	X	= 7,45
	DESCONTOS INTERNO						
	JA-02 (1,50X0,40)	1,50			X 0,40	X 1,00	= -0,60
	PM-02 (0,90X2,10)	0,90			X 0,50	X 1,00	= -0,45
	Total	M2					= 6,40
	Saldo Contratual	M2					= 3,18
	Total item 9.1	M2					
9.3	PINTURA A ÓLEO EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS DEMÃO, COM APARELHAMENTO E EMASSAMENTO, INCLUSIVE APLICACAO DE FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR DO BRANCO FOSCO, DUAS DEMÃO, COM MASSA A ÓLEO, DUAS DEMÃO.	M2					
	LADOS						
	PM-02 (0,90X2,10)	2,00		-1,00	X 0,90	X 2,10	= -3,78
	Total item 9.3	M2					= -3,78

EP
Eduardo Jose Vidal Mari
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.496

MARCEL
20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projetada, 03 Loteamento Marin, nº 50 Ander
Lagoa Queimada Surubim PE
CEP: 56.750-000

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 48.911

Maria Aparecida de Lima
Engenheira Civil
Mat.: 191.364/76-8

10.0		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS								
10.3		METAIS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS								
10.3.5		INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE BOIA DIAM.3/4 POL., INCLUSIVE O FORNECIMENTO DA MESMA.	UND							
		Total Item 10.3.5	UND						TOTAL =	1,00
10.5		REDE EXTERNA								
10.5.3		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS DIAM. 100MM COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAIS.	M							
		Total Item 10.5.3	M						TOTAL =	5,84
11.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
11.1		PONTO ELETRICOS								
11.1.2		FORNECIMENTO DE LUMINARIA SPOT DE ALUMINIO, COR BRANCA, SPT12 20W, LUMALUX OU SIM, INCLUSIVE LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA DE 20W, DEMAIS ACESSORIOS E INSTALACAO	PT							
		ALMOXARIFADO 02							=	1,00
		Total Item 11.1.2	PT						TOTAL =	1,00
11.1.6		PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIAÇÃO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	PT							
		ALMOXARIFADO 02							=	1,00
		Total Item 11.1.6	PT						TOTAL =	1,00
11.4		EQUIPAMENTOS LÓGICA E TELEFONIA								
11.4.7		PONTO DE TOMADA P/AR CONDICIONADO CA/ONJ. TIPO ARSTOP OU SIMILAR, EM CAIXA TIGREFLEX OU SIMILAR 4 X 4 POL. C/PLACA, TOMADA TRIP, PIPINO CHATO E DISJ. TERMOMAG. DE 25A, INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIAÇÃO, ATERRAMENTO E DEMAIS ACESS. ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	PT			X				
		CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO 2							=	1,00
		Total Item 11.4.7	PT						TOTAL =	1,00
12.0		DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA								
12.2		LIMPEZA FINAL DA OBRA	UND							
						7,93	X	8,45	=	67,00
						29,53	X	9,68	=	285,85
		Total Item 12.1	UND						TOTAL =	352,85
15.0		SERVIÇOS EXTRAS / ADITIVO - REPLANILHAMENTO								
15.18		FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO NATURAL POLIDO CINZA ANDORINHA, COM 2CM DE ESPESSURA, INCLUSIVE TRANSPORTE, MONTAGEM E ASSENTAMENTO	M2							
		ESTERELIZAÇÃO				0,20	X	0,41	=	0,08
						2,87	X	0,10	=	0,28
		Total Item 15.18	UND						TOTAL =	0,36

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
 Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
 Engenheiro Civil
 Mat.: 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
 Secretário Municipal de Desenvolvimento
 Urbano e Agrário
 Mat.: 48.911

Eduardo José Vidal Marinho
 Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D

maul
20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
 Rua Projetada, 03 Loteamento Marin, nº 50 Andar
 Lagoa Queimada Surubim PE
 CEP: 55.750-000

Marta Aparecida de Lima
 Engenheira Civil
 Engenharia de Segurança do Trabalho
 PND 19126/477-8



PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Agrário

Relatório Fotográfico

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ALTO DOIS IRMÃOS	DATA DE EMISSÃO:	21/09/2020
LOCAL:	PAUDALHO	Nº DA MEDIÇÃO:	15
EMPRESA:	MBS CONSTRUÇÕES EIRELI	Nº CONTRATO:	022/2018



Descrição: ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:10 - 1/2 VEZ



Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL EM ESTRUTURA EM PAINÉIS DE ALUMINUM COMPOSITE MATERIAL - ACM REYNOBON.



Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL EM ESTRUTURA EM PAINÉIS DE ALUMINUM COMPOSITE MATERIAL - ACM REYNOBON.



Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL EM ESTRUTURA EM PAINÉIS DE ALUMINUM COMPOSITE MATERIAL - ACM REYNOBON.

maiel
20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projetada, 03 Loteamento Marim, nº 50 Andar
Lagoa Queimada Surubim PE
CEP: 55.750-000

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 48.911

Maria Aparecida de Lima
Maria Aparecida de Lima
Engenheira Civil
Engenheira de Segurança do Trabalho
RNP 181366676-8

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AGRÁRIO

Rod. BR 408 - Km 76, Chã de Capoeira, Paudalho - PE



PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Agrário

Relatório Fotográfico

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ALTO DOIS IRMÃOS	DATA DE EMISSÃO:	21/09/2020
LOCAL:	PAUDALHO	Nº DA MEDIÇÃO:	15
EMPRESA:	MBS CONSTRUÇÕES EIRELI	Nº CONTRATO:	022/2018



Descrição: PINTURA LATEX EM PAREDES INTERNAS, CORALAR OU SIMILAR, DUAS DEMAS, INCLUSIVE APLICACAO DE UMA DEMAO DE LIQUIDO SELADOR E DUAS DEMAS DE MASSA CORRIDA A BASE DE PVA.



Descrição: LUMINARIA/PONTO DE LUZ.



Descrição: PONTO DE TOMADA P/AR CONDICIONADO C/CONJ. TIPO ARSTOP.



Descrição: FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO NATURAL POLIDO CINZA ANDORINHA, COM 2CM DE ESPESSURA, INCLUSIVE TRANSPORTE, MONTAGEM E ASSENTAMENTO

maçã
20.326.902/0001-20
MBS CONSTRUTORA EIRELI
Rua Projetada, 03 Loteamento Marin, n° 50 Andar
Lagoa Queimada Surubim PE
CEP: 55.758-000

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat: 48.911

Maria Aparecida de Lima
Maria Aparecida de Lima
Engenheira Civil
Engenheira de Segurança do Trabalho
RNP 181366676-8

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AGRÁRIO

Rod. BR 408 – Km 76, Chã de Capoeira, Paudalho – PE.

Edson
Edson José Vidal Marinho
Engenheiro Civil - CREA-PE 39461/D

DIARIO DE OBRAS

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 18/08/2020

Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS	Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte

Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã			
------------------	--	-----------------	--	-------	--	--	--

Horário de Trabalho:		Tarde		x	
----------------------	--	-------	--	---	--

Prazo da Obra		Noite			
---------------	--	-------	--	--	--

Pessoal	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
		Engenheiro		Almoxarife/Apontador
	Mestre de Obras/ Encarregado		Bombeiro	
	Carpinteiro			
	Pedreiro		Pintor	
	Armador		Vidraceiro	
	Servente		Gesseiro	


Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.


Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização: Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
 Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
 Engenheiro Civil
 Matr. 41.498

Visto Contratada: Robson Gomes Barbosa
 Engenheiro Civil
 CREA 57.869 - D/PE

Data

					DIARIO DE OBRAS				
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO					Data: 19/08/2020				
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS				Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte	
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x				
Horário de Trabalho:				Tarde		x			
Prazo da Obra				Noite					
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição		Quant.			
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador					
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro					
	Carpinteiro								
	Pedreiro			Pintor					
	Armador			Vidraceiro					
	Servente			Gesseiro					
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.								
Anotação da Fiscalização									
Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Visto Fiscalização Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Matr. 41.498				Visto Contratada:		 Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE		Data	

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 20/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x		
Horário de Trabalho:				Tarde		x	
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição		Quant.	
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador			
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro			
	Carpinteiro						
	Pedreiro			Pintor			
	Armador			Vidraceiro			
	Servente			Gesseiro			
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização	Prefeitura Municipal de Paudalho/PA Paylo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat. 41.498			Visto Contratada:	 Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE		Data

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 21/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x		
Horário de Trabalho:				Tarde		x	
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição		Quant.	
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador			
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro			
	Carpinteiro						
	Pedreiro			Pintor			
	Armador			Vidraceiro			
	Servente			Gesseiro			
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização:			Visto Contratada:		Data:		
Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat.: 41.498			Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE				

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 22/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã			
Horário de Trabalho:				Tarde			
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição		Quant.	
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador			
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro			
	Carpinteiro						
	Pedreiro			Pintor			
	Armador			Vidraceiro			
	Servente			Gesseiro			
Serviços Executados	DESCANSO SEMANAL						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização:	Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat.: 41.498			Visto Contratada:	Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.889 - D/PE		Data



				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 23/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã			
Horário de Trabalho:				Tarde			
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.			
	Engenheiro		Almoxarife/Apontador				
	Mestre de Obras/ Encarregado		Bombeiro				
	Carpinteiro						
	Pedreiro		Pintor				
	Armador		Vidraceiro				
	Servente		Gesseiro				
Serviços Executados	DESCANSO SEMANAL						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização:				Visto Contratada:		Data	
Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat.: 41.498				Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.889 - D/PE			

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 24/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x		
Horário de Trabalho:				Tarde			
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.			
	Engenheiro		Almoxarife/Apontador				
	Mestre de Obras/ Encarregado		Bombeiro				
	Carpinteiro						
	Pedreiro		Pintor				
	Armador		Vidraceiro				
	Servente		Gesseiro				
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização: Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat.: 41.498				Visto Contratada: Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.859 - D/PE		Data	

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 25/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x		
Horário de Trabalho:				Tarde			
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição		Quant.	
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador			
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro			
	Carpinteiro						
	Pedreiro			Pintor			
	Armador			Vidraceiro			
	Servente			Gesseiro			
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização:		Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat.: 41.498		Visto Contratada:		Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE	
						Data	

					DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO					Data: 26/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS				Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x			
Horário de Trabalho:				Tarde				
Prazo da Obra				Noite				
Pessoal	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.				
	Engenheiro		Almoxarife/Apontador					
	Mestre de Obras/ Encarregado		Bombeiro					
	Carpinteiro							
	Pedreiro		Pintor					
	Armador		Vidraceiro					
	Servente		Gesseiro					
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.							
Anotação da Fiscalização								
Visto Fiscalização					Visto Contratada:		Data	
Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat. 41.498					Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE			

					DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO					Data: 27/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS				Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x			
Horário de Trabalho:				Tarde				
Prazo da Obra				Noite				
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição				
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador				
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro				
	Carpinteiro							
	Pedreiro			Pintor				
	Armador			Vidraceiro				
	Servente			Gesseiro				
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.							
Anotação da Fiscalização								
Visto Fiscalização:				Visto Contratada:		Data		
Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Matr. 47.498				Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.868 - DI/PE				

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 28/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x		
Horário de Trabalho:				Tarde			
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.			
	Engenheiro		Almoxarife/Apontador				
	Mestre de Obras/ Encarregado		Bombeiro				
	Carpinteiro						
	Pedreiro		Pintor				
	Armador		Vidraceiro				
	Servente		Gesseiro				
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização:				Visto Contratada:		Data	
 Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Matr. 47.498				 Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE			

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 29/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã			
Horário de Trabalho:				Tarde			
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição		Quant.	
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador			
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro			
	Carpinteiro						
	Pedreiro			Pintor			
	Armador			Vidraceiro			
	Servente			Gesseiro			
Serviços Executados	DESCANSO SEMANAL						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização:		Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Mat.: 41.498		Visto Contratada:		Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE	
						Data	

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 30/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã			
Horário de Trabalho:				Tarde			
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição		Quant.	
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador			
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro			
	Carpinteiro						
	Pedreiro			Pintor			
	Armador			Vidraceiro			
	Servente			Gesseiro			
Serviços Executados	DESCANSO SEMANAL						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização:	Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Reg. 47.406			Visto Contratada:	Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE		Data

				DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO				Data: 31/08/2020			
Obra :	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - ALTO DOIS IRMÃOS			Tempo	Bom/ Ruim	Chuva Fraca	Chuva Forte
Prazo Decorrido:		Prazo Restante:		Manhã	x		
Horário de Trabalho:				Tarde		x	
Prazo da Obra				Noite			
Pessoal	Descrição		Quant.	Descrição		Quant.	
	Engenheiro			Almoxarife/Apontador			
	Mestre de Obras/ Encarregado			Bombeiro			
	Carpinteiro						
	Pedreiro			Pintor			
	Armador			Vidraceiro			
	Servente			Gesseiro			
Serviços Executados	A obra de construção da unidade básica de saúde com os serviços de instalação de pontos elétricos, LIMPEZA FINAL DA OBRA, FORNECIMENTO DE BANCADA EM GRANITO.						
Anotação da Fiscalização							
Visto Fiscalização:	Prefeitura Municipal de Paudalho/PE Paulo Vanderlei de Mendonça Filho Engenheiro Civil Matr. 41.49F			Visto Contratada:	Robson Gomes Barbosa Engenheiro Civil CREA 57.869 - D/PE		Data